

Num. d'ord.	Art. di elen.	Designazione dei lavori e delle somministrazioni	Unità di misura	Quantità	P. U.	Totale	Costo mano d'opera	Inc. %
		<b>COMPUTO DELLA MANO D'OPERA</b>						
		-----						
1	1	Tagli raso terra macchia palustre, paglie e rovi, canne, tamerici, salici ed altri arbusti legnosi, eseguito in acqua all'asciutto, compreso il trasporto, l'ammucchiamento e la trinciatura o triturazione delle materie di risulta						
		<i>Calcolo mano d'opera :</i>						
		Prezzo unitario	mq	1,00	1,00	1,000		
		Spese generali	%	14,00		-0,140		
		Oneri Sicurezza	%	2,19		-0,022		
		Prezzo netto	€			0,838		
		Per materiali, noli, trasporti, ecc.	mq.	1,00	0,40	0,400		
		<b>Incidenza della mano d'opera</b>	%			<b>0,438</b>		<b>43,8</b>
		<b>Importo della mano d'opera</b>	€	153.288,00	1,00	153.288,000	<b>67.155,47</b>	
		-----						
2	2	Abbattimento di alberi di diametro non inferiore a cm. 15, compreso estirpamento delle ceppaie e l'allontanamento di esse dalla sede del lavoro, tenuto presente il recupero del legname che rimane di proprietà dell'impresa.						
		<i>Calcolo mano d'opera :</i>						
		Prezzo unitario	n	1,00	4,86	4,860		
		Spese generali	%	14,00		-0,680		
		Oneri Sicurezza	%	2,19		-0,106		
		Prezzo netto	€			4,073		
		Per materiali, noli, trasporti, ecc.		1,00	2,00	2,000		
		<b>Incidenza della mano d'opera</b>				<b>2,073</b>		<b>42,7</b>
		<b>Importo della mano d'opera</b>		100,00	4,86	486,000	<b>207,32</b>	
		-----						
3	3	Espurgo di materiali di qualsiasi natura e consistenza escluse le materie luride, anche in presenza di acqua, in canali scoperti rivestiti e non rivestiti comprese la configurazione del fondo e delle pareti, ecc.						
		a riportare	€				67.362,79	

Num. d'ord.	Art. di elen.	Designazione dei lavori e delle somministrazioni	Unità di misura	Quantità	P. U.	Totale	Costo mano d'opera	Inc. %
		riporto	€				67.362,79	
		<i>Calcolo mano d'opera :</i>						
		Prezzo unitario	mc	1,00	5,59	5,590		
		Spese generali	%	14,00		-0,783		
		Oneri Sicurezza	%	2,19		-0,122		
		Prezzo netto	€			4,685		
		Per materiali, noli, trasporti, ecc.	mc	1,00	2,00	2,000		
		<b>Incidenza della mano d'opera</b>	%			<b>2,685</b>		<b>48,0</b>
		<b>Importo della mano d'opera</b>	€	59.153,40	5,59	330.667,506	<b>158.825,64</b>	
		-----						
4	4	<b>Demolizione totale o parziale di conglomerati cementizi di qualunque tipo, effettuata con mezzi meccanici, martelli demolitori, ecc.</b>						
		<i>Calcolo mano d'opera :</i>						
		Prezzo unitario	mc	1,00	151,95	151,950		
		Spese generali	%	14,00		-21,273		
		Oneri Sicurezza	%	2,19		-3,328		
		Prezzo netto	€			127,349		
		Per materiali, noli, trasporti, ecc.	mc	1,00	60,00	60,000		
		<b>Incidenza della mano d'opera</b>	%			<b>67,349</b>		<b>44,3</b>
		<b>Importo della mano d'opera</b>	€	300,00	151,95	45.585,000	<b>20.204,79</b>	
		-----						
5	5	<b>Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture non precomprese di fondazione, ecc.</b>						
		<i>Calcolo mano d'opera :</i>						
		Prezzo unitario	mc	1,00	143,76	143,760		
		Spese generali	%	14,00		-20,126		
		Oneri Sicurezza	%	2,19		-3,148		
		Prezzo netto	€			120,485		
		Per materiali, noli, trasporti, ecc.	mc	1,00	50,00	50,000		
		<b>a riportare Incidenza della mano d'opera</b>				70,485	<b>246.393,21</b>	49,0

